
 

Татарстан  Республикасы 

Апас муниципаль районы 

«Борнаш урта гомуми белем бирү 

мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет  

учреждениесе 

БОЕРЫК 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

  «Бурнашевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Апастовского муниципального   района  

Республики Татарстан 

ПРИКАЗ 

 с.Бурнашево 

 

 

14.09.2023 г.                                                                   № 124 

 
О проведении школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

04.09.2023 под-1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с планом 

работы и приказом №349 от 12.09.2023 МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Апастовского МР на 2023/2024 учебный год» в целях организации проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году  

приказываю: 

1.Провести школьный этап, всероссийской и республиканской олимпиад школьников на 

общеобразовательных учреждениях Апастовского муниципального района в 2023 - 2024 

учебном году. 

2 Администрации школы поставить на контроль обеспечение участия обучающихся в 

олимпиадах по каждому общеобразовательному предмету..  

3. Определить состав участников муниципального этапа из числа участников школьного 

этапа олимпиад согласно общему муниципальному рейтингу. Рейтинговой таблице 

результатов участников школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, 

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере 

убывания набранных ими баллов. 

4. Администрации: 

4.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Республики Татарстан 2023/2024 учебном году; 

4.2.Ответственным за проведение школьного этапа олимпиад по ОУ назначить 

заместителя директора по УВР Хуснуллину А.Р. и руководствоваться в работе 

утвержденным МО  и НРТ. 

4.3.Сформировать оргкомитет школьного этапа и утвердить  состав из нижеследующих 

педагогов:  

- Вилданову Д.Х., директора школы; 

- Хуснуллину А.Р., заместитель директора по УВР; 

- Ахметову Л.Н., руководителя ШМО естественно-научного цикла;   

- Гиниятуллину Н.А., руководителя ШМО  гуманитарного цикла; 

- Салимуллину Г.К., руководителя ШМО начальных классов; 

-Сулейманова И.Г., руководителю ШМО учителей технологии, физкультуры. 

4.4.Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, 

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, 

технологии, истории, иностранному языку (английскому), праву, русскому языку,  

 



 

 


